
V  mezidobí od vydání posledního 
zpravodaje se sešlo obecní zastupi-
telstvo na veřejném zasedání dvakrát 
a to 23. července a 13. srpna. V prvém 
případě to bylo za účasti šesti zastupitelů, 
ve druhém případě za plné účasti.

Červencové zasedání rozhodovalo 
dvě hlavní záležitosti a  to výběr do-
davatele štěpkovače a  kompostérů na 
základě výsledku výběrového řízení 
a  potom úpravu koeficientu upravu-
jícího výši daně z  nemovitostí. Vzhle- 
dem k  tomu, že obci byla přiznána 
dotace na nákup kompostérů pro 
občany a  štěpkovače pro obec, bylo 
nutno vybrat dodavatele těchto věcí. Do 
výběrového řízení se přihlásily tři firmy, 
z  nichž výběrová komise doporučila 
jako nejvýhodnější z hlediska cenového 
firmu Naodpad, nabízející štěpkovač za 
205 tis. Kč a kompostéry za 400 150 Kč. 
Dotace by měla pokrýt rozhodující část 
těchto nákladů. Doporučení komise za-
stupitelstvo přijalo a pověřilo starostku 
uzavřením příslušné smlouvy.

Pokud se týče daně z  nemovitostí, 
celý výnos této daně náleží obci a obec 
má právo zvýšit základní sazbu této daně 
koeficientem 2 – 5. Naše obec využila 
této možnosti v roce 2008 a zvýšila daň 
koeficientem 2. Nyní předložil obecní 

úřad návrh na další zvýšení koeficien-
tem 3, který již použila řada okolních 
obcí a který přinese do rozpočtu obce 
další prostředky potřebné s ohledem na 
stálý růst cen. Zvýšení daně z nemovi-
tostí koeficientem se netýká zemědělské 
půdy, zahrad a zeleně vůbec.

V dalším jednání informovala starost-
ka zastupitelstvo o  dopisu z  krajského 
úřadu, že obci byla navržena odměna 
ve výši 70 tis. Kč za ocenění květinové 
výzdoby veřejných prostranství a Zlaté 
cihly, získané v  soutěži Vesnice roku 
2019. Odměna je poskytována formou 
dotace, o  kterou obec požádá a  která 
musí být nejpozději v  příštím roce 
vyúčtována. Zastupitelstvo pověřilo 
starostku k podání příslušné žádosti na 
předepsaném formuláři.

V bodě Různé informovala starostka 
o  situaci v  rekonstrukci mostku na sil-
nici do Klíčan, čemuž je v tomto čísle 
věnován zvláštní článek.

V závěrečné diskusi se rozvinula po-
lemika mezi paní Švitorkovou a  zastu- 
piteli o tom, zda se obec stará dostatečně 
o  mateřskou školu. Na její výtky, že 
tam jsou stará lehátka, hračky, ná-
bytek v  ředitelně  apod. namítali zastu-
pitelé poukazováním na velké investice 
v  letošním i  dvou předchozích letech, 

např.  na výměnu oken, zakoupení 
nového koberce do herny, výměnu dvou 
vstupních dveří a  probíhající výměnu 
střechy aj. jakož i na zvýšení rozpočtu 
školky pro tento rok, které svědčí o tom, 
že péče obce o školku není zanedbávána.

Dále se diskutovalo o  sečení trávy 
v  ulici U  Vodojemu a  na hřišti a  byl 
vznesen požadavek na další retardér na 
konci obce směrem na Kralupy. Tento 
požadavek projedná starostka s  kraj- 
skou správou silnic a policií.

Zasedání zastupitelstva obce dne 
13.  8. mělo na programu dva hlavní 
body, které se oba týkaly výběrových 
řízení. V prvém případě šlo o výběrové 
řízení na výběr firmy, která opraví 
střechu mateřské školy a  ve druhém 
případě o  výběrové řízení na výběr 
nájemce prostor pro obchod.

O  opravu střechy mateřské školy 
se ucházely dvě firmy a  to Staveb-
ní klempířství Petr Závěta z  Řeže 
a  Klempířství Ivan Horváth z  naší 
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Brzy už to bude pomalu rok, co se tu nemůže jezdit a to 
proto, že silnici před Klíčany přetíná maličký potůček, nad 
kterým je mostek a  ten se stal předmětem rekonstrukce. 
K  provedení rekonstrukce byla výběrovým řízením zvo-
lena krajskou správou a  údržbou silnic firma MPS Čepí. 
Té bylo staveniště předáno 15.  října 2018, takže od tohoto 
dne se tu mělo pracovat. Z počátku se zde něco dělalo. Od-
frézovala se vozovka, pokácely nějaké stromy a  ještě něco 
dalšího, což bylo také ihned vyfakturováno a  zaplaceno. 
Práce byly přerušeny 13. prosince pro nevhodné počasí, což 
lze pochopit. Co pochopit u  solidní firmy nelze je to, že 
od té doby už práce obnoveny nebyly. Krajská správa sil-

nic začala proto od 1. května 2019 uplatňovat penále podle 
příslušného ustanovení smlouvy o  dílo a  opakovaně firmu 
vyzývala k  pokračování v  rekonstrukci. Lze se sice ptát, 
proč až v květnu, ale to už je dneska stejně jedno, protože 
firma na výzvy vůbec nereagovala. Proto krajská správa 
silnic 30. května 2019 od smlouvy o dílo odstoupila s  tím, 
že bude od zhotovitele vymáhat úhradu způsobených škod 
a současně bylo vypsáno nové výběrové řízení. Krajská sprá-
va silnic doufá, že nová firma bude zodpovědnější a  že se 
podaří silnici zprovoznit do konce tohoto kalendářního roku. 
 (Na základě informací z Krajské správy 
 a údržby silnic v-ch-)

Za několik dní se otevřou opět všechny školky a  školy. 
Učitelé, kteří si užívali zasloužené volno, se vrátí do pracovního 
procesu, děti do svých tříd a ty nejmenší čeká první vykročení 
do vzdělávacího systému našeho školství.

Budova naší školky bude díky finančnímu přispění obce 
Máslovice schovaná pod novou střechou, za což děkujeme. 
Také na zahradě se vše proměnilo. Díky manželům Švarcovým, 
jsou všechny zahradní prvky opraveny a září novými barvami. 
Děkujeme.

Kapacita školky je naplněna, a  pokud se skladba dětí 
nezmění, budeme mít v letošním školním roce 6 předškolních 
dětí, 9 dětí 4 - 5letých a 13 dětí 3 - 4letých.

V  letošním školním roce bude naše školka využívat vedle 
běžného rozpočtu také prostředky z Evropské unie. Žádost jsme 
zpracovali a podali v loňském roce a nyní můžeme dotační pro-
gram realizovat. Cestu k tomu nám výrazně zjednodušila spo-
lupráce s Místní akční skupinou (Mas nad Prahou) se sídlem 

v  Líbeznicích. Zde bych chtěla poděkovat paní Sieberové, 
která mi pomohla s  administrací projektu a  se kterou jsme 
nadále ve spojení. Jedná se o  tzv.  Šablony II - aktivity pro 
mateřské školy – personální podpora pro mateřské školy. Jde 
o to, že v naší školce bude vedle paní ředitelky a paní učitelky 
vzdělávat děti také školní asistentka. Oslovili jsme proto paní 
M. Švarcovou, zkušenou a dětmi oblíbenou paní učitelku, která 
u nás od září nastoupí. Peníze z fondů Evropské unie budeme 
čerpat dva školní roky. Kromě výrazného zkvalitnění peda-
gogické práce v osobě školního asistenta musíme zařadit do 
výchovně-vzdělávací práce pod vedením přizvaného odborní-
ka osm projektových dnů. Zbylé peníze můžeme použít na 
nákup didaktických pomůcek a hraček pro děti. Přibude nám 
sice další práce, zvětší se administrativa, čeká nás vypisování 
reportů, zpráv, kontroly atd., ale i  tak máme z  této možnosti 
radost a těšíme se na pozitivní výsledky naší práce, které bez-
pochyby tento školní rok přinese.  Marie Těthalová

obce. Výběrová komise doporučila 
Klempířství Ivan Horváth jako 
cenově výhodnější a  zastupitelstvo 
s doporučením souhlasilo a pověřilo sta-
rostku, aby s vybranou firmou uzavřela 
příslušnou smlouvu.

Výběrové řízení na výběr nájemce 
prostoru pro obchod tak úspěšné nebylo, 
neboť do stanoveného termínu nedošly 
přihlášky žádných uchazečů. Na 
základě toho se zastupitelstvo usneslo 
celé řízení opakovat a  pověřilo sta-
rostku k  vyvěšení záměru o  pronájmu 
prostoru pro obchod na úřední desce na 

webových stránkách obce.
Z ostatního jednání se řada problémů 

soustředila do bodu Různé, kde sta-
rostka informovala zastupitele, že 
zjišťuje dotační možnosti na rekon-
strukci dnešního č.  p.  128, kde byla 
hospůdka U depa. V této věci jednala již 
s ředitelkou MAS Nad Prahou a sleduje 
stránky ministerstva pro místní rozvoj, 
kde budou vypsány dotační tituly pro 
příští rok.

Dále informovala, že objednala ak-
tualizaci pasportu veřejného osvětlení, 
který bude přenesen na webové stránky 

obce a jeho správou bude pověřen pan 
Illichman. Paní Švarcová upozornila 
na stálé rozblácení dolní části Vltavské 
ulice, pocházející zřejmě od vadného 
hydrantu. Starostka na to již vodárny 
upozornila zatím bez výsledku a  bude 
proto v  této věci dále jednat. Ředitel 
Výzkumného ústavu včelařského pan 
Procházka uvedl, že podle provedené 
kalkulace nákladů na provoz přívozu 
chybí asi 100 tisíc Kč, o které požádá 
obce Libčice, Vodochody a Máslovice.

(Podle zápisů z  jednání zastupitel-
stva vybral a redakčně upravil v-ch-)

KDY BUDE KONEČNĚ PRŮJEZDNÁ SILNICE 
Z VODOCHOD DO KLÍČAN?

MATEŘSKÁ ŠKOLKA VÍTÁ DĚTI
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Krajské kolo této soutěže vyvrcholilo 
slavnostní akcí ve vítězné obci Libovice 
(okres Kladno) dne 3.  srpna odpoledne. 
Za naši obec se zúčastnili L. Szöllösová, 
S. Drahňovská, S. Koranda a  V. Sýkoro-
vá. Po nezbytných úvodních zdravicích 
např. od členů komise, kteří jsou zástupci 
různých institucí, primátora Prahy  apod. 
začalo slavnostní vyhlašování výsledků 
s předáváním krásných kytic a zarámova-
ných ocenění. Již jsme psali v  minulém 
zpravodaji, že naše obec získala Fulínovu 
cenu za květinovou výzdobu v obci, Zla-

tou cihlu za obnovu venkovské zástavby 
(rekonstrukce hospody) a kronikář dostal 
Cenu hejtmanky za zachování historické 
paměti obce. S  cenami souvisí i  částka 
sedmdesát tisíc, kterou poskytne obci stře-
dočeský kraj formou dotace. Hlavní ceny 
byly uděleny těmto obcím: Zlatá stuha cel-
kově vítězné obci Libovice, Modrá stuha 
za společenský život obci Řisuty (okres 
Kladno), Bílá stuha za činnost mládeže 
obci Jinočany (okres Praha – západ), Zele-
ná stuha za péči o zeleň a životní prostředí 
obci Kněžice (okres Nymburk) a Oranžo-

vá stuha za spolupráci obce a zemědělské-
ho subjektu obci Žižice (okres Kladno). 
Všechny tyto obce se utkají v celostátním 
kole, jehož výsledky budou vyhlášeny 
14. září na Jarmarku v Luhačovicích.

Přihlášky do příštího 26. ročníku té-
to soutěže se podávají do konce dubna. 
Máme tedy čas přemýšlet o tom, jestli se 
znovu zúčastníme. Myslím, že máme ko-
misi co ukázat i co ještě vylepšovat. Ale 
bez ochotných občanů se do této akce za-
pojit by to však nefungovalo. Najdou se 
i v příštím roce?  V. Sýkorová

Poznámka pod čarou
Ve výčtu těch, kteří napomohli k tomu, aby se u nás komise cítila dobře, jsem v článku v minulém zpravodaji zapo-

mněla uvést Romanu Bartůškovou, která napekla skvělé koláče. Dodatečně se tímto omlouvám. Také při této příležitosti 
bych ráda poděkovala těm občanům naší obce, kteří se starají i o prostory před ploty svých domů, i když jim majetkově 
nepatří. Zejména mám na mysli udržování trávníků. Není v silách obecního úřadu zajistit údržbu všech zelených ploch 
v obci, proto si velmi vážím každé pomoci, která celkově obci prospívá.

u Nové jízdní řády platné od 1. 9. budou k dis-
pozici na obecním úřadě, v hospodě i v muzeu.

u  Zlevněné  vstupenky  na  posvícen-
ské vinobraní je možné kupovat na obecním úřadě 
vždy v úterý od 18 do 20 hodin. Základní vstupné 50 Kč, 
senioři 40 Kč a děti 20 Kč (Vstupné na místě je za 80 Kč, 
70 Kč a 50 Kč).

u Nominační večer 27. ročníku soutě- 
že  Stavba  roku  2019 se uskuteční 9.  září 
v Národním technickém muzeu. Na tomto večeru se do- 
zvíme, jestli postupujeme „s Hospodou“ do užšího finále 
z 53 přihlášených.

u Soutěž Stavba roku 2019 Středo- 
českého kraje (6. ročník), ve které je naše Hospo-
da také přihlášena, bude mít slavnostní vyhlášení vítězů 
v listopadu (přesný termín není zatím znám).

u Ve 4. ročníku České ceny za archi-
tekturu jsme postoupili do užšího finále, ve kterém 
je celkem 34 staveb (ze 186 přihlášených). Slavnostní 
vyhlášení vítězů proběhne 14. listopadu ve Fóru Karlín.

u Cena veřejnosti, kterou vyhlásilo Rádio Im-
puls, se váže k soutěži Stavba roku 2019 a Stavba roku 
2019 Středočeského kraje. Hlasovat může kdokoli ze své-
ho počítače či mobilního telefonu na www.stavbaroku.cz. 
Děkujeme všem, kteří podpoří tímto způsobem náš pro-
jekt rekonstrukce Hospody a pošlou svůj hlas.

u V sále Hospody budou opět od září - 
října probíhat taneční kurzy, pokračovat 
aerobní  cvičení  i  lekce  jógy. Ve středu od 
2. 10. od 20.15 taneční kurz pro páry – mírně pokročilí. Ve 
čtvrtek od stejné hodiny kurz pro začátečníky (přihlášky 
na webových stránkách taneční školy Astra-Praha). Na 
kurzech je skvělá atmosféra i  díky výborné lektorce 
paní Daně Kopáčové. Vedle tanečních si můžete v neděli 
i  ve středu přijít zacvičit s  Andreou Zoulovou-Bavoro-
vou a  v  úterý a  ve středu si zacvičit velmi prospěšnou 
pro naše těla jógu s  lektorkou paní Kuňákovou z  Kle-
can. Další jógové cvičení s lektorkou paní Červinkovou 
by mělo probíhat ve čtvrtek. V pondělí by se měl opět 
konat kurz latinsko-amerických tanců pro ženy, pokud 
se přihlásí dostatečný počet zájemkyň. Je potěšující, že 
sál bude, alespoň ve večerních hodinách, plně využíván. 
O víkendech je možné si sál pronajmout pro rodinné i ji-
né oslavy. Bližší informace na obecním úřadě.

SOUTĚŽ VESNICE ROKU 2019

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  
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Tento název nese diplom, udílený za kvalitní květinovou vý- 
zdobu v obci v rámci soutěže o vesnici roku, a ten v tomto roce zís-
kala naše obec. Cena byla nazvána na počest vynikajícího pěstitele 
květin Martina Fulína, autora řady odborných publikací, z nichž 
nejznámější je publikace Květiny zahradní v zimě venku vytrvalé.

Martin Fulín se narodil 29. listopadu 1853 v Praze. Tam se 
po letech také oženil s Růženou rozenou Pečenou, se kterou 
měl celkem osm dětí. Zajímavostí je, že seznámení Martina 
s Růženou je spojeno se slavným botanikem Benediktem Roe-
zlem. Po jeho návratu z Mexika, kde přišel o ruku, potřeboval 
někoho, kdo by mu pomáhal s  tříděním obrovských botanic- 
kých sbírek. Tou osobou byla mladá zahradnice Růžena, která 
se právě u  Roezla seznámila se zahradníkem Martinem, za 
kterého se později provdala.

„Martin nebyl jen tak nějaký zahradník, ale člověk velkého 
rozhledu, u kterého se scházeli mnozí význační lidé. Mohl si to 

dovolit, protože praktická Růžena mu nejen rodila děti, ale sta-
rala se o celou zahradnickou chasu,“ vyprávěl Jan, jiný z rodu 
Fulínů, který na Martina také prozradil, že to byl právě on, kdo 
společně se zahradníkem Františkem Josefem Thomayerem 
přivedl českého spisovatele Karla Čapka k zahradničení.

„Čapek se o něm zmiňuje v Povídkách z jedné a druhé kapsy 
slovy „…už sám starý Fulinus…,“ dodal Jan Fulín.

Stopa tvůrčí práce Martina Fulína v  pěstování květin 
pokračuje i v dnešní době. V listopadu 2002 byl při příležitosti 
luhačovických Dnů zahradní a krajinářské tvorby 2002 založen 
Fulínův spolek obdivovatelů a přátel květin, takzvaná Fulínova 
květinová iniciativa.

(Text převzatý z  článku M. Křečkové v  Benešovském  
 deníku.cz upravil v-ch-)

Ideální počasí na jízdu lodí přilákal 24 posádek, z  nichž 
pět jelo na raftech a devatenáct na kanoích. Kanoe jsme letos 
rozdělili na dvě kategorie – lodě půjčené a lodě vlastní. Ozývaly 
se totiž hlasy, že kdo má kvalitnější loď než je laminátová Vydra, 
vždycky vyhraje. Kvalita lodi má na úspěchu samozřejmě velký 
podíl, ale neméně důležitý je um, taktika a  fyzická zdatnost 
posádky. A tou zatím nepřekonanou byla posádka Máslovické 
lopaty otce a syna Benešových „ze statku“, která dojela do cíle 
v čase 52 minut (a ty lopaty opravdu v lodi měla). Rodina Benešů 
obsadila i druhé místo (čas 1 hodina 3 minuty) a na třetím místě 
dojela posádka Mimoňky, které se zúčastnily již počtvrté (čas 
1 hodina 8 minut) a  jezdí na půjčené lodi. O čtvrté místo se 
dělily tři posádky – Hradec 142 (to byl součet věku dvou členů 
posádky ze „stáje Benešů“), Dolská střela a SOS Skopalos (čas 
1 hodina 11 minut). Z raftů jako první dorazili Koštáci z Vodo-
chod (čas 1 hodina 39 minut). Letos se v lodích vezl jeden chun-

delatý pes a celkem 12 dětí, polovina z nich předškolního věku. 
A zvládly to skvěle. Do cíle dojeli ve zdraví a pohodě všichni. 
Z máslovických ještě jel Jirka Peňáz s kolegou a  skončili na 
pěkném 8. místě a posádka Kryštofa Sýkory, která po loňském 
nadějném 20. místě opět klesla na své obvyklé poslední místo. 
Tradice se prý nemají porušovat. Poděkování za pomoc při akci 
patří Petrovi Hermanovi, který jistil bezpečnost posádek po celé 
trase na svém motorovém člunu, Petře Horváthové, Lídě Szöl-
lösové a Jitce Holoubkové (z Vodochod) za pomoc v cíli, vedení 
VÚVč za prodloužení doby přívozu a Karlovi Česenkovi, který 
účastníky k vlaku převážel. Dík patří samozřejmě i za hudeb-
ní doprovod v  cíli, o  který se „dělily“ Máslovické drnkačky 
s  tříčlennou kapelou Kovošrot z  Libčic nad Vltavou. Chutné 
občerstvení s  rychlou obsluhou pod vedením Richarda Al-
berovského také účastníky závodu potěšilo.  V. Sýkorová

Ve druhém čísle letošního zpravodaje jsme informovali o nezvyklé volbě páru labutí, který si založil své hnízdo přímo na cyklis-
tické stezce poblíže přívoznického domku a které statný labuťák tvrdě hájil proti všem kolemjdoucích nebo jedoucích turistům. Aby 
měly labutě klid ke hnízdění, byla stezka v tom místě odkloněna a okolí hnízda ohraničeno páskou a ponecháno zarůstat. Labutě 
tu úspěšně vyseděly šest labuťátek. Smutným dodatkem k této radostné zprávě je, že statečný otec rodu již nežije. Na libčické 
straně řeky se stal obětí psa, před kterým bránil svoje malé hejno. Nešlo přitom o nějakého toulavého psa, ale o psa, který tu byl 
s „páníčkem“ na procházce a kterého jeho „páníček“ buď nedokázal ovládat, nebo ho nezodpovědně nechal volně běhat.  v-ch-

FULÍNOVA CENA

ZÁVOD LODÍ BOHNICE – MÁSLOVICE V SOBOTU 20. ČERVENCE

LABUTĚ SVÉ MÍSTO UHÁJILY, ALE…

ZPRÁVY Z KNIHOVNY
Před 100 lety 22. 7. 1919 schválilo Národní shromáždění Československé republiky zákon o veřejných knihovnách obecních. 

Ten zavedl povinnost všech obcí zřídit obecní veřejné knihovny s úkolem „doplňovat a prohlubovat vzdělání obyvatelstva četbou“. 
V některých obcích byly takové knihovny sice již dříve, ale vesměs založené z iniciativy jednotlivců. Jednou z nejstarších obecních 
knihoven je i ta naše, založená roku 1894 zásluhou Dr. Julia Grégra.  v-ch-



Máslovické posvícenské vinobraní – časový harmonogram:
11 – 13 Máslovické drnkačky•12.15 – 12.30 FIT FOR YOU •13 – 14 Běh do vrchu + hudba na návsi – 
skupina Cantina •14 – 15 Bakchus průvod, rozdávání cen, soutěž pro děti•15 – 16 Divadlo NAVĚTVI 
v sále + zvukovka kapely na návsi •16 – 17 kapela Jamie Marshall & Amplified Acoustic Band•  
17 – 17.30 soutěže•18 – 24 kapela Hurwajs
11 – 15 Korková dílna se špunty, Drátovací dílna, Výtvarná dílna, Stloukání másla
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Na vědomost se dává…
Vydává Obec Máslovice, rediguje Ing. Vladimír Chalupný, 

titulní list kreslil Michal Morovian. Nepodepsané příspěvky 
zpracovala V. Sýkorová. Registrováno na Ministerstvu kultury 
ČR pod číslem MK ČR E 12702. Vychází šestkrát do roka. 
Uzávěrka tohoto čísla 24. 8. 2019. Sazba Daniela Kramerová. 
Uveřejněné příspěvky nevyjadřují vždy názor obecního úřadu.  

Pište do zpravodaje!
Pište o všem, co se v obci nebo jednotlivých organizacích 

děje, co se vám líbí nebo nelíbí, co byste navrhovali nebo 
s čím nesouhlasíte a nebo napište, co byste chtěli vědět, o čem 
by se mělo také psát. Uzávěrka příštího čísla je 25. 10. 2019. 
Příspěvky můžete předávat do schránky obecního úřadu nebo 
p. Chalupnému či posílat mailem na adresu: ou@maslovice.cz.

u Společenská kronika u

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE V OKOLÍ:
ZLONČICE
Zlončické Veselí: 31. 8. – (Program je vyvěšen na nástěnce  
u autobusové zastávky a na webových stránkách obce.)
KRALUPY NAD VLTAVOU: 
Filmy: 
Přes prsty (ČR): 31. 8., 1., 4., 6., 7., 12., 13. 9. 
Anna (Francie): 31. 8. 
Angry Birds ve filmu 2 (USA): 1., 7., 8., 15. 9. 
Lví král (USA): 1., 24. 9. 
Hodinářův učeň (ČR): 15., 21. 9.  
To Kapitola 2 (USA-horor): 5., 7., 8., 13., 14., 17., 20. 9. 
Tenkrát v Hollywoodu (USA): 6., 15., 27. 9.
Apollo 11 (USA): 3. 9.
Toy story 4: Příběh hraček (USA): 8., 14. 9.
Psí poslání 2 (USA): 10. 9. (kino Senior)
Krvavá nevěsta (USA-horor): 11., 18. 9. 
Ad Astra (USA, Brazílie): 19., 20., 21., 27., 28. 9. 
Přednášky: 
Severní Korea očima Milana Bureše od 18 h.
 

Divadlo:
Rodina je základ státu (Divadlo Palace) 26. 9. 
Koncerty: 
Filharmoniště (koncert pro rodiče a děti od 0 do 3 let): 25. 9. 
Další akce naleznete na www.kasskralupy.cz, tel: 315 726 101
pokladna otevřena po – pá 15.30 – 20 h, so, ne 13.00 – 20 h.
KLECANY
Slavnosti pravého a levého břehu v Klecánkách a Roztokách: 14. 9. 
Přednášky o Alzheimerově nemoci: 18. 9. 12.30 – 15 h  
v NUDZ.
PANENSKÉ BŘEŽANY 
Břežanské filmové léto na louce Na Vinici.
Vstupné 60, děti 30 Kč, začátek ve 21.30 h. 
13. 9. Tajný život mazlíčků (USA)
ŘEŽ
TÉZETKO v Polepšovně ducha: 15. 9.
Turistický závod pro děti, kategorie 7-9 let (musí umět číst 
a psát), 10-12 let, 13-15 let. Registrace předem na adrese 
tezetko@post.cz nebo na místě od 13 hodin. Startovné zdarma, 
občerstvení, ceny.

Tentokrát patří naše blahopřání dvěma jubilantům, kterými jsou pan Pavel Šertler se svými 55 lety (19. 8.) 
a osmdesátník pan Jiří Řezáč (24. 8.). Oba jsou našim občanům jistě dobře známi pan Šertler jako muzikant, 
člen Máslovických drnkaček a zakladatel tradice Zpívání u stromečku a pan Řezáč jako dlouhá léta neúnavný 

pečovatel o vzhled obce a šikovný řemeslník ochotný vždy pomoci. Oba tedy zaslouží plně naše tradiční 
přání pevného zdraví a nerušené životní pohody do dalších let.

Rádi také zaznamenáváme, že máme od 7. 8. nového nejmladšího občánka Antonína Procházku,  
syna ředitele Výzkumného ústavu včelařského. Rodičům k narození synka blahopřejeme a malému Toníčkovi 

přejeme dlouhý a šťastný život.   

Lidé se rodí i umírají. S lítostí a smutkem jsme přijali zprávu o nenadálém skonu pana Václava Fanty dne 
5. 8., vůči které jistě málokterý, kdo Václava znal, zůstal lhostejný. Byl znám pro svou družnou povahu jako 
aktivní sportovec, v jistou dobu jako hostinský a provozovatel svého „minikonzumu“ a v neposlední řadě po 
řadu let jako aktivní účastník na správě obce v někdejším místním národním výboru a potom v obecním za-

stupitelstvu. Jeho památka bude dlouho žít v myslích těch, kteří ho znali.
Rodina Fantova děkuje všem za projevenou soustrast a podporu.






